2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
«Соблюдение обязательных требований законодательства о применении контрольно-кассовой техники.
3-ий этап перехода на онлайн ККТ с 01.07.2019»

г. Чита
«26»  февраля  2019 года                                                                                               №  6
ул. Анохина, 63, каб. 222

	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Забайкальскому краю И.А. Войлошникова

	Секретарь совещания:

Присутствовали:

	И.о. начальника отдела работы с налогоплательщиками Л.В. Гаева

Представители УФНС России по Забайкальскому краю (далее – Управление), Министерства территориального развития Забайкальского края,  Министерства финансов Забайкальского края, Управления Россельхознадзора по Забайкальскому краю, Следственного Управления Следственного комитета  РФ по Забайкальскому краю, Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Забайкальскому краю,   Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, Торгово-промышленной палаты Забайкальского края, общественных организаций, отраслевых и бизнес сообществ, руководители и бухгалтеры организаций.

Количество участников: 87 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Соблюдение обязательных требований законодательства о применении контрольно-кассовой техники. 3-ий этап перехода на онлайн ККТ с 01.07.2019.
2. Меры административной ответственности за нарушение требований законодательства о применении ККТ.
3. Информационно-разъяснительная кампания, проводимая налоговыми органами края в рамках перехода на новый порядок применения ККТ.
4. О праве индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход и патентную систему налогообложения,  уменьшения суммы налога на сумму расходов по приобретению контрольно-кассовой техники.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
1. Начальника контрольного отдела О.Г. Серебрякову, о соблюдении обязательных требований законодательства о применении контрольно-кассовой техники. 3-ий этап перехода на онлайн ККТ с 01.07.2019, о мерах административной ответственности за нарушение требований законодательства о применении ККТ.
2. Государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц С.Ю. Коваленко, о праве индивидуальных предпринимателей, применяющих систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход и патентную систему налогообложения,  уменьшения суммы налога на сумму расходов по приобретению контрольно-кассовой техники.

По окончании выступлений были даны ответы на все вопросы участников слушаний, работали налоговые консультанты.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению доклады сотрудников Управления.
2. Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками в рамках перехода на новый порядок применения контрольно-кассовой техники.

Руководитель Управления

 И.А. Войлошникова